o prazo da vigência do contrato nº 02/2020, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 04/11/2022 a 03/11/2023 nos termos do art. 57, (ii ou iv), da lei n.º
8.666, de 1993; ratificar o valor original do contrato, que equivale ao valor total estimado
de r$ 2.847.601,03 (dois milhões oitocentos e quarenta e sete mil, seiscentos e um reais
e três centavos), para o período de prorrogação; e resguardar o direito da contratada ao
reajuste, na forma estabelecida na cláusula sexta do contrato-esg nº 02/2020, com base na
variação do ipca/ibge do período.. Vigência: 04/11/2022 a 03/11/2023.

[...]

dos trabalhos, para suprir as necessidades deste órgão. Constituem objetos do presente
termo aditivo:

prorrogar, por mais 12 (doze) meses o contrato dnocs nº 12/2021
(0834952); e

exclusão dos custos não renováveis.
em decorrência deste termo aditivo, o valor do contrato passa para R$

3.033.448,88 (três milhões, trinta e três mil quatrocentos e quarenta e oito reais e
oitenta e oito centavos).. Vigência: 22/09/2022 a 22/09/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 3.033.448,88. Data de Assinatura: 23/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/09/2022).

Highlight